
1 
 

Rada Miejska w Serocku 

Komisja Spraw Obywatelskich 

 

Protokół 4/2025 

4. Komisja Spraw Obywatelskich w dniu 20-05-2025 r. 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Serocku 

Obrady rozpoczęto 20-05-2025 r. o godzinie 16:00, a zakończono o godzinie 17:30 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Mirosława Beli 

2. Magdalena Jakubowska-Gniadek 

3. Bożena Kalinowska - nieobecna 

4. Teresa Krzyczkowska 

5. Dominik Krzykowski 

6. Aneta Rogucka 

 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Rada Seniorów 

2. Mieszkańcy 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał wszystkich 

zebranych, wyraził zadowolenie ze spotkania z Radą Seniorów i pogratulował występu w TVP 3 

Warszawa. Przewodniczący Komisji sprawdził obecność i stwierdził, że w posiedzeniu bierze 

udział 5 Radnych, wobec czego jest kworum i posiedzenie Komisji jest prawomocne. 

Poinformował o porządku obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Spotkanie z Radą Seniorów Miasta i Gminy Serock - omówienie działań bieżących i planów 

na 2025 rok. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wobec braku wniosków do porządku obrad, Przewodniczący Komisji przystąpił do jego realizacji. 

  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Wobec braku uwag protokół przyjęto zwyczajowo. 

3. Spotkanie z Radą Seniorów Miasta i Gminy Serock - omówienie działań bieżących  

i planów na 2025 rok. 



2 
 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski poprosił Panią Przewodniczącą Rady Seniorów  

o przedstawienie tematyki. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska powiedziała, że w imieniu Rady Seniorów 

chciałaby podziękować za zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie Komisji. Podała, że jest to Rada 

wybrana w IV kadencji w składzie: 

1. Irena Buczyńska - Przewodnicząca Rady Seniorów  

2. Zbigniew Saks - Zastępca Przewodniczącej Rady Seniorów 

3. Małgorzata Sarełło - Sekretarz Rady Seniorów 

4. Magdalena Jakubowska-Gniadek 

5. Janina Kowalska 

6. Kazimierz Kowalski 

7. Ewa Modzelewska 

8. Grażyna Staniszewska  

9. Wiesław Winnicki 

10. Krzysztof Zakolski 

Rada pracę rozpoczęła od września w błyskawicznym tempie, bo mieli mało czasu na złożenie 

wniosków finansowych, ale wszystko się udało. Rada przyjęła sobie program działania opierając 

się na kryteriach opracowanego wieloletniego projektu działania na rzecz Seniorów Gminy. W 

ramach polityki senioralnej dla Serocka powstał program działania Rady i przyjęto następujące 

założenia: Rada jest organem doradczym dla Rady Miejskiej, dla Burmistrza, dobre rozpoznanie 

terenu, żeby zobaczyć, jak rzeczywiście jest, co można zrobić, czego potrzebują seniorzy. Rada 

postanowiła wybrać opiekunów – koordynatorów dla każdego sołectwa, żeby być bliżej ludzi i 

objęto po 3 sołectwa. Odbywają się spotkania z sołtysami i przygotowano ankietę z pytaniami, 

konsultowano ją z władzami miasta, została zaakceptowana. Zbierane są ciekawe informacje, 

obecnie trwa opracowywanie ankiety, analizowana jest sytuacja, żeby wiedzieć, ile jest osób, 

jakie mają potrzeby. Następnie powyższe zostanie przedstawione do konsultacji z OPS-em i 

wówczas opracowanie z ankiet zostanie przekazane do urzędu i do radnych. Przewodnicząca 

Rady Seniorów kontynuując powiedziała, że jest drugi projekt, który ma spełnić oczekiwania – 

„Sąsiedzkie taxi”, które ma pomóc seniorom rozwiązać problemy komunikacyjne. Miasto 

organizuje bardzo piękne imprezy kulturalne, sportowe, ale nie wszyscy seniorzy, którzy by 

chcieli, mają szansę na dostanie się na nie. Powiedziała, że często są problemy z powrotem do 

domu, a największy problem mają osoby niesprawne. „Sąsiedzkie taxi” ma zapewnić bezpłatne 

dostanie się do centrum  na imprezy i wydarzenia, a koledzy wolontariusze pomagają seniorom, 

którzy potrzebują np. zrobić zakupy, dotyczy to szczególnie osób, które nie mają blisko swoich 

rodzin, opiekunów. Powstał regulamin „Sąsiedzkiego taxi”, jest deklaracja przystąpienia, 

ponieważ wszystko robią wolontariusze,  powyższe zostało omówione z Burmistrzami, Radą 

Miasta, prawnicy przeanalizowali od strony prawnej. Wobec wątpliwości  w kwestii podatków 

przy bezpłatnym przewozie, uzgodniono temat również z Urzędem Skarbowym. Podkreśliła, że 

jest to sąsiedzka pomoc bez żadnych środków finansowych, wolontariuszom nikt nie zwraca 

pieniędzy za podwiezienie sąsiadów. Deklaracja przystąpienia zawiera pytania dotyczące stanu 

technicznego pojazdu, przeglądów, ubezpieczenia oraz zawiera zapewnienie, że wolontariusze 

nigdy nie byli karani za przestępstwa drogowe, nie popełnili wypadków drogowych ze skutkiem 



3 
 

śmiertelnym. Taxi już działa, seniorzy jeżdżą na imprezy, Przewodnicząca opowiedziała o 

ostatnim wyjeździe na Noc Muzeów w Opinogórze. Rada dla projektu „Sąsiedzkie taxi” uzyskała 

patronat Starosty Legionowskiego. 

 

Radna Teresa Krzyczkowska dopytując, czy usługę świadczą osoby fizyczne – wolontariusze, 

zapytała, czy osoba przewożąca kogokolwiek ma zrobione badania psychotechniczne? 

 

Radna Mirosława Beli zauważyła, że osoba nie miałaby prawa jazdy bez aktualnych badań i 

wskazała, że nie jest to przewóz osób.  

  

Radna Teresa Krzyczkowska wyjaśniając, że chodzi o inny rodzaj badań wskazała na 

odpowiedzialność za osobę, którą się bierze do samochodu.  

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska odpowiedziała, że powyższe nie zostało 

sprawdzone, bo nie świadczy się usług cyklicznego przewozu, taxi jest doraźną pomocą. Dodała, 

że zorientują się, czy takie badania są potrzebne. Deklaracja otrzymała pozytywną opinię prawną, 

wymagane są wszystkie polisy ubezpieczeniowe, przeglądy techniczne. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski dodał, że temat zostanie sprawdzony i Rada 

dostosuje się do wszystkich potrzebnych wymogów.  

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska powiedziała, że podejmując temat taxi było 

dużo wątpliwości, pytano sołtysów o powyższe i było wiele głosów, że nie potrzeba, bo wszyscy 

mają dowóz. Było zapytanie do Urzędu Skarbowego i jest potwierdzenie w formie ustnej, 

otrzymano pozytywną opinię, zostanie wysłane zapytanie pisemne.  

 

Przedstawicielka Rady Seniorów dodała, że mimo początkowych wielu głosów, że akcja jest 

niepotrzebna, okazuje się, że jest taka potrzeba, bo zgłaszają się ludzie, którzy chcą gdzieś 

pojechać, a nie mają jak. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska powiedziała, że o akcji wspomniano podczas 

spotkania przy tężni w Nowej Wsi, jej telefon jest podany do kontaktu w sprawie taxi i pojawiła 

się potrzeba przywiezienia pana na rozpalenie choinki, który wyraził swoje zadowolenie z 

udzielonej mu pomocy, więc widać było, że jest potrzeba uruchomienia projektu i ludzie 

słuchają, co mówi Rada. Kontynuując, Przewodnicząca Rady Seniorów przedstawiła temat 

organizacji imprez kulturalnych i sportowych i pozyskiwania środków na powyższe. Podała, że 

wiele spraw można zrobić bezkosztowo i w wolontariacie, ale wielu rzeczy nie uda się tak 

poprowadzić, w związku z tym w projekcie potrzeb budżetu Rady postarano się o pozyskanie 

środków na niektóre przedsięwzięcia od Burmistrza oraz z Urzędu Wojewody Mazowieckiego. 

Pozyskano środki na imprezy sportowe, na Dzień Seniora oraz na akcje Tańczący Seniorzy, w 

ramach pozyskanych środków będą w okresie od czerwca do sierpnia br. zorganizowane na 

świeżym powietrzu cztery wieczory taneczne, mające na celu zintegrowanie ludzi i naukę tańca. 

Mówiąc o Spartakiadzie Seniorów przypomniała, że jest to impreza cykliczna, odbywająca się od 



4 
 

kilku lat w Serocku, inicjatorem jest Serocka Akademia Seniora, Rada Seniorów włączyła się w 

imprezę jako współorganizator, środki pozyskiwane są przez Radę i były to środki z budżetu 

gminy oraz od Marszałka Województwa Mazowieckiego. Obecnie opracowywany jest program 

sportowy oraz kosztorys przedsięwzięcia, które odbędzie się 9 września na stadionie w 

Jadwisinie, organizacja ma włączyć do współpracy gminę Wieliszew, Nieporęt, Wołomin i 

Marki, Nasielsk. Nad imprezą jest patronat Starosty Legionowskiego, który poprosił o pomoc w 

uaktywnieniu gminy Jabłonna, w tym roku impreza będzie organizowana o puchar przechodni, 

na otwarcie imprezy zostanie zaproszona młodzież z Centrum Kultury, do współpracy został 

zaproszony trener capoeir’y, na zakończenie planowana jest impreza integracyjna dla wszystkich. 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska kontynuując, opowiedziała o planach 

dotyczących Międzynarodowego Dnia Seniora w dniu 19 października, przypomniała o 

zeszłorocznych obchodach święta organizowanych w hotelu Windsor, w tym roku również jest 

zarezerwowana sala w tym hotelu, wspomniała o planowanym bardzo atrakcyjnym programie 

artystycznym, o występie Krystiana Leśnika i śpiewającej rodzinie Kaczmarków, powiedziała też 

o dobrych cenach wynegocjowanych z zespołem i planowanej kawie i herbacie. Opowiedziała o 

temacie dystrybucji zaproszeń jako o drażliwej sprawie, przypomniała o zeszłorocznej akcji, 

czasami dość niemiłej, wobec czego jest plan opracowania regulaminu dotyczącego 

rozdysponowywania miejscami na imprezach współfinansowanych z budżetu Starosty, 

Marszałka, czy Burmistrza, tak, żeby zaproszenia można było dostać w miarę równo we 

wszystkich sołectwach, co spotkało się z dużym poparciem. Przypomniała o dużych kolejkach, o 

szybko rozchodzących się biletach oraz o oddawaniu biletów i opracowywaniu wspólnie 

regulaminu, żeby było sprawiedliwie i reprezentacyjnie. Dodała, że jeśli coś jest za darmo, często 

bilety nie są wykorzystywane, podczas gdy nawet przy minimalnej zapłacie jest inne podejście 

ludzi, wspomniała też np. o bezpłatnym zajmowaniu miejsc w autokarze i rezygnowaniu z 

powyższego.   

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski dopytał o zeszłoroczną imprezę, czy bilety były 

w OPS-ie? 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska opowiedziała o sytuacji z zeszłego roku,  

o ustaleniach OPS-u, Centrum Kultury, SAS-u i Rady Seniorów, o awanturze pana z kolejki  

u Burmistrza i oddawaniu zaproszeń planowanych do przekazania dla gości honorowych. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zaproponował zrobienie imiennej listy i wysyłaniu 

zaproszeń dla gości. 

 

Radna Mirosława Beli zauważyła, że należałoby wziąć pod uwagę liczebność sołectw, ponieważ 

bardzo różnią się liczbą mieszkańców. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska dodała, że w zeszłym roku przy organizacji 

wydarzenia był to dopiero początek ich działalności, a sami mogli wejść na imprezę tylko dzięki 

temu, że można było dostawić miejsca. Wskazała na potrzebę zapraszania gości, dzięki którym 

impreza może się odbyć oraz sąsiadów, aby zobaczyli, co ciekawego dzieje się w Serocku. 



5 
 

Dodała, że przy okazji imprezy będzie działało sąsiedzkie taxi lub zostanie zorganizowany 

autokar. Przewodnicząca Rady kontynuując wypowiedź wskazała na temat zdrowia i 

opowiedziała o zorganizowanych akcjach: spotkanie przy tężniach solankowych w Nowej Wsi  

i chęć kontunuowania spotkań, podjęcie współpracy z Domem Opieki „Harmonia” w sprawie 

wynajmowania placu na spotkania oraz sali na ćwiczenia dla serockich seniorów, powiedziała  

o bardzo dużej potrzebie gimnastyki dla seniorów. Wskazała na edukację seniorów oraz 

szkolenia z obsługi smartfonów, bezpieczeństwa w przestrzeni, na spotkania z przedstawicielami 

Komendy Policji z Legionowa. Mówiąc o profilaktyce zdrowotnej wskazała na chęć 

zorganizowania białej niedzieli, która niestety wymaga pozyskania środków, a obecnie brak jest 

programu, z którego można by pozyskać środki. Biała niedziela miałaby być przeznaczona dla 

panów w zakresie profilaktyki przed rakiem prostaty.        

 

Radna Mirosława Beli powiedziała, że obecnie Powiat prowadzi taką akcję. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska wskazała, że chodzi o to, aby na miejscu móc 

skorzystać z badań. Kontynuując powiedziała, że Rada myśli również o zorganizowaniu dla 

seniorów wigilii lub spotkania świątecznego, niestety brakuje środków na powyższe, wskazała na 

możliwość sponsorowania imprezy. W ramach świąt chcieliby ogłosić konkurs na najpiękniejszą 

choinkę, podała szczegóły konkursu, który byłby integracją dla określonych środowisk, w 

zależności, kto ubierałby choinkę. Kolejno powiedziała o odbywających się spotkaniach z 

Radami z Powiatu Legionowskiego, w najbliższym czasie odbędzie się rewizyta w Pułtusku, 

będzie zwiedzanie miasta oraz spotkanie Rad Seniorów, przygotowywane jest spotkanie z Radą 

Seniorów z Jabłonny, w ramach Rady Seniorów Starosta Legionowski zaproponował dla 

seniorów z powiatu majówkę z grillem, odbywa się nawiązanie współpracy z Nieporętem, 

Wieliszewem i Jabłonną. Odnosząc się do spartakiady i przechodniego pucharu opowiedziała, że 

wiązałoby się to z organizacją imprezy przez wygrywające Rady i w przyszłym roku Nieporęt 

będzie organizować, za dwa lata zgodnie z deklaracją Starosty Miasto Legionowo. Na 

zakończenie podkreśliła, że chcą i pokazują się wszędzie z tym, co i jak chcą robić, Rada ma 

zaprojektowane koszulki, udało się przekonać Powiat Legionowski na organizację wyjazdu na 

Dni Seniora do Krakowa, kilka osób z gminy Serock również pojedzie razem z Burmistrzem 

Arturem Borkowskim. Powiedziała, że został pewien temat, tj. wniosek o zmianę lokalizacji 

przystanku i wynika on ze spotkań i ankiet od Seniorów i chodzi o to, żeby był przystanek w 

pobliżu centrum handlowego przy sklepie Lidl, bo ten, który jest, jest za daleko dla seniorów 

oraz dla matek z dziećmi. Powiedziała też, że przy centrum nie ma żadnej toalety i jest to 

poważny problem, dodała, że Starostwo nie ma przepisów zobowiązujących inwestorów do 

budowania i zapewniania toalet przy dużych sklepach. Zgłosiła wniosek w tej sprawie, żeby 

postawić toalety typu TOI TOI.   

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski mówiąc, że sprawdził na szybko odległości, podał, 

że do przystanku przy rondzie jest ok. 500 m, a do przystanku na ul. Norwida jest ponad 700 m od 

sklepu Lidl. Mówiąc, że zawodowo zajmuje się transportem powiedział, że w niektórych miejscach 

przystanki są dosyć gęsto postawione, np. ostatnio powstał nowy w Borowej Górze na wniosek 

mieszkańców.  



6 
 

Radna Aneta Rogucka podała, że Państwo chcą przeniesienia przystanku. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska dodała, że chodzi o przeniesienie obecnego lub 

dodanie nowego przystanku.  

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski powiedział, że powinny zostać spełnione 

oczekiwania wszystkich, nie tylko seniorów i wskazał na natężenie ruchu w rejonie tych sklepów. 

Odniósł się do pisma Przewodniczącego Komisji w sprawie kolizji drogowych w tym miejscu, 

wyraził uznanie dla powyższego i powiedział, że wszystkie te wymienione czynniki powodują 

kumulację i wzrost niebezpieczeństwa w danym rejonie. Zaproponował, aby dla bezpieczeństwa 

autobus ewentualnie zatrzymywał się nie na głównej jezdni, tylko z boku np. na wysokości 

obecnych paczkomatów. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zgodził się z powyższym i przypomniał, że  

w tym rejonie obowiązuje prędkość do 70 km/h i podał, że wnioskował o obniżenia tej prędkości.   

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski zaproponował połączenie tych spraw i poprosił 

o pomoc w ich realizacji. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów zaproponował podjęcie próby dogadania się z zarządcami tego 

terenu i zrobienie formy pętli dla autobusu, który mógłby tam zajeżdżać. Zauważył, że zatoka 

spowoduje komplikacje w płynności ruchu. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zauważył, że jest tam pas zieleni, a więc jest 

miejsce do zagospodarowania, żeby nie wchodzić na ścieżkę rowerową, czy chodnik.  

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski powiedział, że niestety wszystko już się 

zadziało, są właściciele, decyzje itp., ale wskazał, że wspólnymi siłami, przy poparciu Rady  

i monitorowaniu sytuacji przez Radę Seniorów będzie można coś zrobić, aby pomoc ludziom.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski powiedział, że popiera temat i wniosek dla niego 

jest zasadny i poszedłby dalej i zawnioskował o utworzenie dodatkowego przystanku.  

 

Radna Mirosława Beli dodała, że z istniejących przystanków ludzie mieszkający tam korzystają 

od lat, więc nie powinno się ich przenosić, a raczej dodać nowy. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski zauważył, że tworzenie nowego przystanku 

przyczynia się do opóźniania całej linii. Powiedział, że nie jest mało przystanków, są jednak  

w nie w tych miejscach, które mogłyby być bezpieczne, więc może udałoby się poprawić 

bezpieczeństwo.  

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska stwierdziła, że fachowcy znają się na tym  

i będą wiedzieli, jak to rozwiązać. 



7 
 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski dodał, że wszystkie przystanki na terenie Serocka 

mają wiaty, oprócz przystanku na ul. Radziwiłła. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska podsumowując swoje wystąpienie powiedziała, 

że przedstawiła plan działania Rady Seniorów oraz działanie Rady, dodała, że ponadto składają 

omawiane wnioski.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski podziękował Pani Przewodniczącej za 

szczegółowe przedstawienie zakresu działania Rady Seniorów i wyraził podziw za 

zaangażowanie i zapał do robienia tak wielu czynności i działań. Stwierdził, że taka postawa nie 

jest standardem i potwierdził za Starostą, że Serock wyróżnia się na tle okolicznych gmin.  

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska przypomniała, że zgodnie z rozmowami ma 

nadzieję, że Rada powoła Młodzieżową Radę i wówczas będzie możliwość przekazywania 

wiedzy młodzieży i słuchania, czego oni chcą.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski odpowiedział, że sprawa jest w toku i wyraził 

nadzieję, że w ciągu kilku miesięcy będzie można powołać Młodzieżową Radę. Podkreślił 

potrzebę i wagę wymiany doświadczeń między pokoleniami. Opowiedział o swoim wolontariacie 

z czasów liceum. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska mówiąc o potrzebie powstania Młodzieżowej 

Rady, która może się uczyć działania i samorządności, zauważyła, że można w ten sposób 

wykształcić i przygotować kadrę przyszłych radnych.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski przypomniał o spotkaniu z młodzieżą, które 

odbyło się w czasie kampanii wyborczej i podał, że był pod wrażeniem wysokiego poziomu 

wypowiedzi młodych ludzi, którzy chcieli być wysłuchani oraz mieli mnóstwo ciekawych 

pomysłów.  

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski wskazał na różnice w funkcjonowaniu 

młodzieży w mieście oraz na wsi i zauważył, że młodzi ludzie na wsi mają większe prawo głosu  

i mogą więcej zdziałać we współpracy z sołtysem w swoim sołectwie, podczas gdy w mieście 

jest większa anonimowość i mniejsze poczucie wspólnoty.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zapytał, czy oprócz wymienionych tematów, są 

problemy, sprawy, z którymi Rada Seniorów spotyka się? 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska powiedziała o problemie, który został już 

rozwiązany i podała, że otrzymała na stałe zaproszenia na posiedzenie Rady Miejskiej, dzięki 

czemu ma kontakt i możliwość dowiedzenia się, co się dzieje oraz przekazywania swoich spraw 

na sesji. Powiedziała dalej, że w ramach koordynatorów – opiekunów sołectw Rada Seniorów 

będzie chciała robić spotkania z sołectwami, z radami sołeckimi. Dodała, że sołectwa są bardzo 



8 
 

różne, niektóre bardzo aktywnie i chętnie udzielały odpowiedzi, współpracowały, a niektóre nie 

chciały podejmować żadnej współpracy dotyczącej np. wypełniania ankiet i angażowania się  

w żadne akcje organizowane przez Radę. Jako dobry przykład podała Panią Sołtys z Gąsiorowa, 

która udzieliła wiele informacji, komu trzeba pomóc, kogo wesprzeć i przedstawiła pomysły, 

które chcą realizować w sołectwie.  

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski powiedział, że prosi o pamiętanie o Radzie 

Seniorów i zapraszanie ich na posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w sytuacjach, gdy będą 

sprawy, przy których Rada może pomóc i wesprzeć Komisję.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski powiedział, że będzie pamiętał o Radzie 

Seniorów w powyższym kontekście.  

 

Radna Magdalena Jakubowska-Gniadek poruszyła kwestię lokalizacyjną i powiedziała, że 

większość spraw dzieje się w mieście, a duża część mieszkańców mieszka poza miastem. 

Wskazała na problem dotyczący braku miejsc, gdzie można spotykać się z ludźmi, mało jest 

świetlic środowiskowych, remizy nie są w gestii gminy, poprosiła więc, aby uczulić właścicieli 

różnych obiektów, aby pozwalali seniorom na spotkania. Przypomniała o świetnym spotkaniu  

z policją i zauważyła, że takie spotkania mogłyby być organizowane również na prowincji, 

gdzieś dalej np. Za Wodą, gdzie jest skupisko kilku sołectw i jest dużo starszych osób. Poprosiła, 

aby mobilizować i prosić zarządców lokali o udostępnianie pomieszczeń, które nie są w gestii 

gminy.  

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski dla przykładu podał sytuację dotyczącą 

przeprowadzenia pewnego szkolenia, w które miało odbywać się w remizie w Gąsiorowie, 

jednak nie było chętnych do udziału w powyższym. Zgłosił następnie inny temat dotyczący 

miejsca, w którym mieliby się spotykać seniorzy w przyszłości, wskazał na powiększanie się 

SAS-u i podał, że Jadwisin i Centrum mają swoje zajęcia, a wobec uwagi o lokalu w Izbicy, 

zauważył, że trudniej jest zorganizować dojazd do prowincji i odległych miejsc. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski stwierdził, że na prowincji są większe 

możliwości, ponieważ w Serocku nie miejsc na spotykanie się np. dla młodzieży. Podał, że 

obecnie seniorzy mają udostępniony KAS o ograniczonej wielkości. 

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska powiedziała, że grafik tego miejsca jest bardzo 

zapchany, Rada uzyskała wsparcie Pana Burmistrza w sprawie ich spotkań, dzięki czemu 

spotykają się w Serockich Inwestycjach. Powiedziała też o stronie Rady, która funkcjonuje  

w ramach strony Miasta Serock, wobec czego można pracować wyłącznie na komputerach 

stacjonarnych i wskazała na pewne utrudnienia związane z powyższym.  

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski poruszył temat gimnastyki, która cieszy się 

wielkim zainteresowaniem i cały czas się rozrasta, wobec czego nie będzie miejsca dla nowych 

chętnych.  



9 
 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski powiedział o ogólnych problemach lokalowych. 

 

Przedstawicielka Rady Seniorów mówiąc o ścisku na sali wskazała na problemy higieniczne  

z tym związane. Podała następnie, że obecnie w SAS-ie jest 220 osób i kilkanaście czeka, aby 

zapisać się od nowego semestru, na gimnastykę jest zapisanych ponad 80 osób, wobec czego 40 

osób na jednej sali w Centrum Kultury jest zbyt dużą ilością.  

 

Radna Mirosława Beli wobec pytań z sali, co z kasynem w Zegrzu, odpowiedziała, że będzie 

remontowany dach. 

 

Przedstawicielka Rady Seniorów Ewa Modzelewska powiedziała, że mieli informację, że sala 

będzie udostępniana, ale zajęcia nie będą mogły odbywać się po 17, ani w sobotę, ponieważ nikt 

tam w tym czasie nie pracuje, wobec czego sala jest pusta, nic się nie dzieje, ale nie może być 

zajęć, bo ktoś musi otwierać i zamykać salę.   

  

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski zapytał, kto jest gospodarzem, Burmistrz, czy 

wojsko? 

 

Radna Mirosława Beli odpowiedziała, że powyższe jest w gestii wojska i chodzi o ewentualnie 

użyczenie sali na 5 lat w ramach wyremontowania dachu.  

 

Zastępca Przewodniczącej Rady Seniorów Zbigniew Saks przypomniał, że ten temat jest 

poruszany już od kilkunastu lat. 

 

Przedstawicielka Rady Seniorów Ewa Modzelewska powiedziała, że warunki lokalowe na tej sali 

są wspaniałe i powiedziała o spotkaniach grupy Tango Serock, która spotyka się tylko dwa razy 

w miesiącu, ponieważ częściej nie mają gdzie. Dodała, że obecnie Izbica pozwoliła na 

korzystanie z sali, ale jednak podłoga nie jest najwłaściwsza do takich ćwiczeń. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zauważył, że można wystosować zapytanie na 

piśmie w sprawie sali w kasynie w Zegrzu i bardzo chętnie podejmie się tego.  

 

Zastępca Przewodniczącej Rady Seniorów Zbigniew Saks opowiedział o planach sprzed 

kilkunastu laty, gdy grupa krótkofalowców chciała reaktywować klub i również okazało się, że 

nie można spotykać się tam popołudniu i w weekendy.  

 

Przedstawicielka Rady Seniorów stwierdziła, że tutejsze sale pękają w szwach, a tam stoi piękna 

pusta sala. 

 

Radna Mirosława Beli ponownie powiedziała, że powyższe jest w gestii wojska, które decyduje  

o sali, a Burmistrz ewentualnie może zwrócić się z prośbą.  

 



10 
 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski wobec uwag w kwestii użyczenia sali w ramach 

wykonania remontu podał, że można zapytać o zasady użyczenia i wskazać na inne potrzeby 

korzystania z sali i w innych godzinach.  

 

Radna Mirosława Beli powiedziała, że jakaś grupa seniorów z Zegrza spotyka się w tej sali. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów powiedział, że dopiero od 10 lat mieszka w swojej miejscowości  

i jest w niej zakochany i dzięki dobrym relacjom z ludźmi postanowił włączyć się w organizację 

życia społecznego. Powiedział, że wraz z żoną odwiedził kilka sołectw i sołtysi przyjmowali ich 

bardzo pozytywnie, ale przedstawiano im problemy dotyczące głownie braku miejsca spotkań 

sąsiedzkich sołectw, ponieważ nie ma placu, czy budynku. Powiedział, że powstał pomysł, aby 

Urząd Miasta pomógł w ustaleniu jakiegoś miejsca placu dla tych wsi w porozumieniu np. z 

Nadleśnictwem, czy Lasami Państwowymi. Zaproponował, aby zastanowić się i ewentualnie 

zapytać innych sołectw, czy mogłyby udostępniać swoje miejsca na potrzeby innych. Zauważył, 

że przy pozyskaniu jakiegoś terenu dodatkowo można aktywizować ludzi przy wspólnej pracy,  

a przyszłościowo dane miejsce można by zagospodarować do wspólnych spotkań, postawić jakąś 

infrastrukturę.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zauważył, że kolejne miejsce zagospodarowywane 

stałoby się kolejnym terenem do utrzymania zazwyczaj przez MGZGK. Przypomniał, że proszono, 

aby w Serocku powstało więcej koszy na śmieci i wówczas udzielono odpowiedzi negatywnej,  

z tego względu, że niestety nie ma pracowników, którzy obsługiwaliby powyższe. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów powiedział, że Rada nie dopomina się o żadne pieniądze w tej 

kwestii. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski zauważył, że nie chodzi tylko o miejsce, ale o 

powstanie infrastruktury, o którą trzeba dbać i utrzymywać.  

 

Radna Aneta Rogucka opisała sytuację w swoim sołectwie w kwestii braku miejsca na postawienie 

np. kontenera. Odnosząc się do uwagi dotyczącej posiadania wiaty powiedziała, że jest przydatna 

tylko w okresie letnim i dodatkowo ławki zostały przytwierdzone na stałe, wobec czego nie można 

zorganizować większych zajęć.  

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Wiesław Winnicki odnosząc się do spotkania w sprawie strategii 

rozwoju gminy podał, że mieszkańcy gminy zgłaszali różne swoje pomysły np. w kwestii 

ustawiania przenośnego namiotu. Opowiedział o sytuacji dotyczącej zakupu kontenera w jego 

sołectwie i przypomniał, że wcześniej mieli świetlicę, ale została ona przekształcona w ośrodek 

zdrowia. Powiedział, że organizuje, co może, nie jest łatwo i kolejno wyraził wątpliwość w 

sprawie postawienia i utrzymywania budynku przez cały rok dla organizowania kilku imprez, 

ponieważ, żeby utrzymać budynek, to musi się tam dużo się dziać. Zauważył, że dużo ludzi 

wieczorami korzysta z komputera, trudno ich wyciągnąć i podał, że próbuje u siebie aktywizować 



11 
 

ludzi. Powiedział, że organizuje u siebie święto, zaprasza seniorów, jest muzyka dla nich, 

niestety przychodzą w większości młodzi ludzi. 

 

Radna Aneta Rogucka powiedziała, że są też ludzie chętni, są widoczni, więc trzeba im pomóc. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski zauważył, że głównie w dużych sołectwach 

np. powyżej 500 mieszkańców jest sens organizowania imprez, ale w przypadku naszej gminy  

i rozproszenia małych miejscowości, powyższe ekonomicznie traci sens.  

 

Przewodnicząca Rady Seniorów Irena Buczyńska ponownie powiedziała, że wszystko trzeba robić 

małymi krokami i przypomniała akcję dotyczącą nocy muzeów, na którą udało jej się zaangażować 

osoby spoza Rady i które były zadowolone i chętne na wyjazd na kolejny rok. 

  

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski mówiąc o akcjach Rady Seniorów poparł ich 

działania i dodał, że małymi krokami aktywizują ludzi starszych, którzy wcześniej może nie 

wzięliby udziału w żadnych inicjatywach. Ponownie wyraził uznanie za pracę Rady i powiedział, 

że jest godna pochwały. 

 

Przedstawiciel Rady Seniorów Krzysztof Zakolski podziękował osobiście Przewodniczącemu 

Komisji za zaproszenie i komunikatywne zredagowanie tekstu.  

 

Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski podziękował za przyjęcie zaproszenia i podał, że 

temat podsunęła Pani Radna Magdalena. Wyraził nadzieję, że spotkanie nie jest pierwszym  

i ostatnim, że przyniesie dobre owoce. Powiedział, że jeśli będą tematy i sprawy dotyczące 

seniorów lub projekty uchwał, to będą wysyłać zaproszenia do Rady Seniorów, aby było szersze 

spojrzenie na dane tematy i żeby było więcej głosów w dyskusji. 

 

Brawa na sali. 

 

4. Sprawy różne. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Dominik Krzykowski zamknął 

posiedzenie Komisji Spraw Obywatelskich. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich  

Dominik Krzykowski  

 

Przygotowała: Anna Brus 


